SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA - UFRR

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS E EXTENSÃO – PRAE

EDITAL Nº 70-2020-PRAE/UFRR – RETIFICAÇÃO DO ITEM 3.5 DO EDITAL Nº 68-2020-
PRAE/UFRR - PROCESSO SELETIVO DE DISCENTES E DOCENTES DO PROJETO ALÔ
VESTIBULANDO 2020

O PRÓ-REITOR DE ASSUNTOS ESTUDANTIS E EXTENSÃO, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE

RORAIMA -PRAE/UFRR, no uso de suas atribuições legais, em consonância o Plano de

Desenvolvimento Institucional –PDI/ 2016-2020, nos termos da Resolução nº 001/2017-CUni,

de 26 de janeiro de 2017; da Resolução nº 005/2017 –CUni, que cria e aprova as normas sobre

as bolsas de extensão, resolve tornar público a retificação do item 3.5 do Edital nº 68-2020-

PRAE/UFRR-Processo Seletivo de discentes e docentes para atuarem como bolsistas do

Projeto de Extensão “Alô Vestibulando da UFRR”, promovido pela Pró-Reitoria de Assuntos

Estudantis e Extensão (PRAE):

Onde se lê:
(...)
3.5. As atividades do projeto iniciam a partir do dia 01 de outubro de 2020.

Leia-se:
3.5. As atividades do projeto iniciam a partir do dia 23 de setembro de 2020.

Boa Vista, 22 de setembro de 2020.

Prof. Gilson de Souza Costa

Pró-reitor de Assuntos Estudantis e Extensão
Portaria n.220/GR, de 11/03/2020